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Joniškis 
 
 Posėdis vyko 2025 m. rugsėjo 15 d., 15.00 val. 
 Posėdžio pirmininkė – Eglė Damalakaitė, Smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijos 
pirmininkė, Savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus tarpinstitucinio 
bendradarbiavimo koordinatorė. 
 Posėdžio sekretorė – Daiva Zikienė, Savivaldybės administracijos Infrastruktūros skyriaus 
Viešosios tvarkos poskyrio vedėja. 

Posėdžio vieta – Joniškio rajono savivaldybės mero posėdžių salė. 
Dalyvių sąrašas: 
Eglė Damalakaitė, Joniškio rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto 

skyriaus tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė, Joniškio rajono savivaldybės smurto artimoje 
aplinkoje prevencijos komisijos pirmininkė; 

Dalia Adomaitienė, Lietuvos probacijos tarnybos Vakarų Lietuvos skyriaus vyriausioji 
specialistė, Joniškio rajono savivaldybės smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijos pirmininkės 
pavaduotoja; 

Džeirana Aleknavičienė – viešosios įstaigos Joniškio socialinių paslaugų ir užimtumo centro 
direktorė; 

Eglė Ramonienė – Joniškio rajono vaiko ir šeimos gerovės centro Globos centro socialinė 
darbuotoja, vykdanti veiklos koordinatoriaus funkcijas; 

Aušra Jakūnienė – Joniškio rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos ir sveikatos 
skyriaus vyriausioji specialistė; 

Irena Muižienė – bendruomenės „Beržininkai“ pirmininkė; 
Lina Pranckuvienė – Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos Šiaulių apskrities vaiko teisių apsaugos skyriaus Joniškio rajone 
vyriausioji specialistė; 

Lina Merkininkienė – Joniškio rajono kaimo bendruomenių sąjungos valdybos narė; 
Salomėja Jasudienė  – Asociacijos Moterų veiklos inovacijų centro direktorė, atsakinga už 

specializuotos kompleksinės pagalbos centro veiklos organizavimą Joniškio rajono gyventojams;  
Audronė Rimkevičienė, VšĮ Šiaurės Lietuvos kolegijos Neformaliojo ugdymo ir socialinės 

integracijos vadovė, atsakinga už specializuotos kompleksinės pagalbos centro veiklos organizavimą 
Joniškio rajono gyventojams. 

Kviestiniai asmenys: Vida Venckuvienė – Šiaulių apskrities vyriausiojo policijos komisariato 
Joniškio rajono policijos komisariato Veiklos skyriaus viršininkė. 

DARBOTVARKĖ:  
1. Dėl Smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijos 2024 m. veiklos kokybės vertinimo; 
2. Dėl Smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijos 2025 m. veiklos plano įgyvendinimo; 
3. Kiti klausimai. 

SVARSTYTA.  1. Dėl Smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijos 2024 m. veiklos 
kokybės vertinimo. 

Pranešėja – Smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijos pirmininkė, Savivaldybės 
administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė 
Eglė Damalakaitė komisijos narius informavo, kad atsižvelgiant į Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos 2025-07-29 raštą Nr. SD-2898 (18.6 Mr-23) „Dėl smurto artimoje aplinkoje prevencijos 
komisijų veiklos kokybės į(si)vertinimo“, vadovaujantis Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2024 
m. spalio 24 d. įsakymu Nr. A1-699 patvirtintą Savivaldybių smurto artimoje aplinkoje prevencijos 
komisijų veiklos kokybės vertinimo metodiką, pagal nustatytus vertinimo kriterijus reikia į(si)vertinti 
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Joniškio rajono savivaldybės Smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijos (toliau – Komisija) 
veiklą, kurios rezultatus iki 2025 m. rugsėjo 30 d. reikia pateikti šią sritį koordinuojančiai Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerijai. 

Komisijos nariai diskutavo apie Komisijos veiklos kokybės vertinimo rodiklius ir atliko veiklos 
kokybės į(si)vertinimą. 

NUTARTA. Iki 2025 m. rugsėjo 30 d. pateikti Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai 
Joniškio rajono savivaldybės smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijos veiklos kokybės 
į(si)vertinimo rezultatus. 

 
SVARSTYTA. 2. Dėl Smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijos 2025 m. veiklos plano 

įgyvendinimo. 
 Pranešėja – Smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijos pirmininkė, Savivaldybės 

administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė 
Eglė Damalakaitė siūlo prevencinių priemonių įgyvendinimą pristatyti Komisijos sekretorei Daivai 
Zikienei. 

D. Zikienė informuoja, kad 2025 metų Joniškio rajono savivaldybės smurto artimoje aplinkoje 
prevencijos komisijos veiksmų planas (toliau – Planas)  vykdomas. Savivaldybės interneto svetainėje 
www.joniskis.lt skiltyje „Smurtas artimoje aplinkoje“ skelbiama statistinė informacija apie Policijos 
komisariate užregistruotus pranešimus apie smurtą artimoje aplinkoje, pradėtus ikiteisminius tyrimus 
bei išduotus apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje orderius. Spalio 3 d. pradedamas mokymų ciklas 
moksleiviams smurto artimoje aplinkoje tema. Mokymai bus organizuoti M. Slančiausko 
progimnazijoje, „Aušros“ gimnazijoje ir Saulės pagrindinėje mokykloje. Taip pat mokymai vyks ir 
savivaldybės administracijos valstybės tarnautojams, socialiniams darbuotojams. 

Įgyvendinat Planą, surinkta ir apibendrinta informacija apie socialinių paslaugų nukentėjusiems 
asmenims nuo smurto artimoje aplinkoje teikimą. Artimiausiu metu (spalio mėn.) planuojami 2 
Komisijos narių išvažiuojamieji posėdžiai seniūnijose, kuriose užregistruota daugiausiai pranešimų 
apie smurtą artimoje aplinkoje šiais metais. 

Š. m. gruodžio mėn. planuojama apskritojo stalo diskusiją, į kurią bus pakviesti ikiteisminio 
tyrimo institucijų, prokuratūros, bendruomenių atstovai, socialiniai darbuotojai, NVO nariai. 

NUTARTA. Komisijos veiklos rezultatus viešinti savivaldybės interneto svetainėje 
www.joniskis.lt, bendradarbiauti su NVO ir bendruomenių atstovais ir vykdyti švietėjišką-prevencinę 
veiklą,  siekiant supažindinti gyventojus su įvairiomis smurto apraiškomis, jo padariniais ir būtinybe 
užkirsti jam kelią, ugdyti nepakantumą smurtiniam elgesiui, taip pat suteikti informaciją apie taikoma 
kompleksinę (psichologinę, socialinę, teisinę) pagalbą smurtą artimoje aplinkoje patyrusiems 
asmenims, realią galimybę ja pasinaudoti. 

SVARSTYTA. 3. Kiti klausimai. 
Kompleksinės pagalbos teikėjų informacija apie vykdomą veiklą ir pasiektus rezultatus. 

Pranešėja Audronė Rimkevičienė,  VšĮ Šiaurės Lietuvos kolegijos Neformaliojo ugdymo ir socialinės 
integracijos vadovė supažindino komisijos narius apie specializuotos kompleksinės pagalbos centro 
(SKPC) veiklos ir pagalbos smurtą artimoje aplinkoje patyrusiems asmenims teikimo ypatumais. 
Pristatė suteiktų paslaugų apžvalgą (konsultavimą, teisinių ir psichologinių paslaugų teikimą smurtą 
patyrusiems asmenims). Ji teigė, kad 90 proc. smurtą patyrusių asmenų priėmė siūlomą kompleksinę 
pagalbą. Pagalbos gavėjų amžiaus vidurkis svyruoja nuo 30 iki 39 metų, 27 proc. smurtą patyrusių 
asmenų turi negalią, 22 proc. nurodė yra dirbantys, kita dalis – bedarbiai.  

VšĮ Šiaurės Lietuvos kolegijos atstovė teigė, kad labai svarbu kuo greičiau ir kiek galima per 
trumpiausią laiką reaguoti ir suteikti specializuotą kompleksinę pagalbą. 

Asociacijos Moterų veiklos inovacijų centro direktorė teigė, kad įstaiga, teikianti kompleksinę 
pagalbą smurtą patyrusiems asmenims, per 2025 m. 8 mėn. suteikė kompleksinę pagalbą 17 asmenų, 
13 iš jų moterys, 7 – vyrai.  

Posėdžio metu akcentuota specializuotos kompleksinės pagalbos teikimo svarba, informacijos 
pateikimas gyventojams. Komisijos nariai vienbalsiai teigė, kad siekiant pokyčio smurto artimoje 
aplinkoje srityje, svarbu skirtingų institucijų įsitraukimas ir bendradarbiavimas, kryptingas visuomenės 
švietimas.   
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Posėdžio pirmininkė     Eglė Damalakaitė 
 
 
Posėdžio sekretorė                                                                               Daiva Zikienė 


